
 

 

GUVERNER 

 

        nacrt – savjetovanje s javnošću  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ožujak 2026. 

 

NACRT ODLUKE O PRIKUPLJANJU PODATAKA O PLATNIM USLUGAMA KOJE 
KORISNICI PLATNIH USLUGA IMAJU UGOVORENE KOD IZVJEŠTAJNIH 

OBVEZNIKA 



 

2 / 4 

Na temelju članka 43. stavka 2. točke 10. i članka 86. stavaka 1. i 3. Zakona o Hrvatskoj 
narodnoj banci ("Narodne novine", br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) i članka 10. stavka 10. 
Zakona o platnom prometu ("Narodne novine", br. 66/2018., 114/2022. i 136/2024.) 
guverner Hrvatske narodne banke donosi: 

 
ODLUKU  

O PRIKUPLJANJU PODATAKA O PLATNIM USLUGAMA KOJE KORISNICI 
PLATNIH USLUGA IMAJU UGOVORENE KOD IZVJEŠTAJNIH OBVEZNIKA 

 

I. UVOD 

Predmet Odluke 
Članak 1. 

 
(1) Ovom Odlukom propisuje se obveza izvještajnih obveznika da Hrvatskoj narodnoj banci 

u statističke svrhe dostavljaju izvješća s podacima o ugovorenim platnim uslugama s 
korisnicima platnih usluga te sadržaj i rokove tog izvještavanja radi praćenja i analize 
broja platnih usluga ugovorenih po pojedinom korisniku, kao i analize broja jedinstvenih 
korisnika platnih usluga u Republici Hrvatskoj. 

 
(2) Način izvještavanja i dostava podataka propisani su Uputom za sastavljanje i dostavu 

podataka o platnim uslugama koje korisnici platnih usluga imaju ugovorene kod 
izvještajnih obveznika koja je objavljena na službenoj mrežnoj stranici Hrvatske narodne 
banke u rubrici Temeljne funkcije, podrubrici Platni promet – Regulativa. 

 
 

Izvještajni obveznici 
Članak 2. 

 
Obveznici izvještavanja prema ovoj Odluci (u nastavku teksta: izvještajni obveznici) jesu 
pružatelji platnih usluga iz članka 7. stavka 1. točaka od 1. do 5. Zakona o platnom prometu 
("Narodne novine", br. 66/2018., 114/2022. i 136/2024.). 
 
 
II. IZVJEŠĆIVANJE 

 
Sadržaj izvješća 
Članak 3. 

 
Izvještajni obveznici dostavljaju Hrvatskoj narodnoj banci sljedeće podatke: 

 
1. OIB korisnika platnih usluga 
2. broj debitnih kartica izdanih pojedinom korisniku platnih usluga 



 

3 / 4 

3. broj ostalih kartica izdanih pojedinom korisniku platnih usluga 
4. broj transakcijskih računa otvorenih pojedinom korisniku platnih usluga 
5. broj drugih platnih računa otvorenih pojedinom korisniku platnih usluga 
6. informaciju ima li pojedini korisnik platnih usluga ugovorenu uslugu internetskog 

bankarstva 
7. informaciju ima li pojedini korisnik platnih usluga ugovorenu uslugu E-računa 
8. informaciju ima li pojedini korisnik platnih usluga ugovorenu uslugu mobilnog 

bankarstva 
9. informaciju ima li pojedini korisnik platnih usluga ugovorenu uslugu trajnog naloga 
10. informaciju ima li pojedini korisnik platnih usluga ugovorenu uslugu izravnog 

terećenja 
11. informaciju ima li pojedini korisnik platnih usluga sklopljen ugovor o prihvatu platnih 

transakcija na EFTPOS uređaju 
12. informaciju ima li pojedini korisnik platnih usluga sklopljen ugovor o prihvatu platnih 

transakcija putem interneta. 
 

 
Rokovi izvještavanja 

Članak 4. 

(1) Izvještajni obveznici Hrvatskoj narodnoj banci dostavljaju podatke sa stanjem na posljednji 
dan prethodne godine (31. prosinca) najkasnije do 25. veljače tekuće godine. 
 

(2) Kada je 25. veljače tekuće godine subota, nedjelja ili blagdan, rok za dostavljanje podataka 
produžuje se na prvi sljedeći radni dan. 
 

(3) Smatra se da su izvještajni obveznici uredno dostavili podatke iz članka 3. ove Odluke: 
 
1. ako su podaci zaprimljeni u Hrvatskoj narodnoj banci u rokovima propisanima 

stavcima 1. i 2. ovog članka i na način propisan Uputom 
2. ako su podaci zadovoljili sve zahtjeve iz Upute.  

 
(4) Izvještajni obveznik iz članka 2. Odluke, kojemu je nakon stupanja na snagu ove Odluke 

izdano prvo odobrenje za pružanje jedne ili više platnih usluga, uključujući i platne usluge 
povezane s izdavanjem elektroničkog novca, postaje izvještajni obveznik u smislu ove 
Odluke istekom roka od šest mjeseci, računajući od prvog dana u mjesecu u kojemu je to 
odobrenje izdano. 

 
(5) Rok iz stavka 4. ovog članka primjenjuje se isključivo u slučaju izdavanja prvog odobrenja 

te se ne primjenjuje kod svakoga naknadnog izdavanja odobrenja izvještajnom obvezniku 



 

4 / 4 

za pružanje dodatnih platnih usluga, uključujući i platne usluge povezane s izdavanjem 
elektroničkog novca. 

 
Povjerljivost podataka 

Članak 5. 

 
(1) Podaci zaprimljeni od izvještajnih obveznika na temelju ove Odluke povjerljivi su te ih 

Hrvatska narodna banka rabi isključivo u statističke svrhe. 
 

(2) Podatke iz stavka 1. ovog članka Hrvatska narodna banka može učiniti dostupnima 
javnosti u agregiranom obliku. 

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Iznimno od članka 4. ove Odluke, rok za dostavu podataka važećih na dan 31. prosinca 2025. 
godine jest 1. lipnja 2026.  
 

Stupanje na snagu 
Članak 6. 

 

Ova Odluka objavljuje se u "Narodnim novinama" i stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

 

O. br.: xxx-xx/ 

Zagreb, xx. svibnja 2026. 

 

                   Guverner 

                           Boris Vujčić, v. r. 


